— 1 —

天府新区信息职业学院
天信教务﹝2025﹞23 号

天府新区信息职业学院
2024 年人才培养和教育教学改革校级课题

结题公示

各二级学院：

为贯彻落实全国教育大会和全省教育大会精神，落实立

德树人根本任务，全面深化改革，强化内涵建设，推进教

学研究，提升教学水平，不断提高人才培养质量，根据《天

府新区信息职业学院关于开展 2024 年人才培养和教育

教学改革课题立项申报工作的通知》文件相关要求，经

课题负责人申请结题、所在学院初审、教务处复核汇总、

专家评审，现将相关课题结题评审结果公示如下（详见附

件）。

公示期为 3 个工作日，即自 2025 年 9 月 30 日至 2025

年 10 月 9 日。对公示信息的真实性及评审结果有质疑的，

请在公示期间实名将反馈意见及相关证明材料发送到

— 2 —

jwc@tficedu.com 邮箱，并电话联系 028-38275996 进行确认。

附件：2024 年校级人才培养和教育教学改革课题结

题评审结果

教务处

2025 年 9 月 30 日

— 3 —

附件

2024 年校级人才培养和教育教学改革课题结题评审结果
二级学院

课题

编号
课题名称

课题

负责人
成员

课题

类型

课题

层次

成果

形式

评审

结果

信息与自动化学院 JG2024-01 天府新区信息职业学院“人工智能”通识课课程建设 吴 霞
林伟、陈修平

党海娟、章浩洁
三教改革 一般课题 报告 通 过

信息与自动化学院 JG2024-02
职业教育网络安全实训手册研究

--以天府新区信息职业学院为例
欧 帅

王亚兰、谯崇秋

柏瑶、陈晓巧
三教改革 一般课题 教材 延 期

信息与自动化学院 JG2024-03
信息技术“岗课赛证”融通模式下的专业化教学研究

--以天府新区信息职业学院学前教育专业为例
章浩洁

席钲珈、袁武

孙琳、柏瑶
三教改革 一般课题 报告 未通过

信息与自动化学院 JG2024-04
“一案到底”教学法在高职软件技术专业教学中的实践应用

--以天府新区信息职业学院软件技术专业为例
罗 银

何欢、党海娟

严林、袁武
三教改革 一般课题 报告 通 过

智能制造产业学院 JG2024-05 基于蓝桥杯对编程类课程“以赛促学”教学模式的探究 朱财源 叶沁怡、程琦珊 三教改革 一般课题 教材 通 过

智能制造产业学院 JG2024-06
基于“项目导向”的《工业机器人现场编程》教学方法的实践

--以天府新区信息职业学院为例
叶沁怡

黄雪花、朱财源

冯光环
三教改革 一般课题 教材 未通过

智能交通产业学院 JG2024-07
新能源汽车技术专业工学一体化实训室建设研究

--以动力电池及管理系统课程为例
蒋传宇

易文锋、刘洪良

段莉萍、杨敏（交通)
专业建设 重点课题 基地 通 过

智能交通产业学院 JG2024-08
理实一体化教学模式的研究

--以天府新区信息职业学院纯电动汽车构造与维修课程为例
李元鹏

杨洋、蒋传宇

蔡富民
三教改革 重点课题 教材 未通过

智能交通产业学院 JG2024-09
基于项目教学法的实践类课程教学模式研究

--以汽车拆装综合实习为例
邹明海

李洪林、喻蝶

杨婷宇
三教改革 一般课题 教材 撤 销

智能交通产业学院 JG2024-10 构建实训教学一体化模式：以汽车发动机构造与检修课程为例 刘洪良
郭美君、张梦婷

庄琇茗
三教改革 一般课题 报告 未通过

智能交通产业学院 JG2024-11
基于高铁旅客运输安全管理制度进行实践教学模式研究

--以天府新区信息职业学院应急处理实训课程为例
江雁秋

杨淇、杨敏

邓莉军、李双希
三教改革 一般课题 教材 通 过

智能交通产业学院 JG2024-12
安检基础实训教学：塑造安检专业能力的起点

--以天府新区信息职业学院为例
陈 琳 杜明艳、杨益州 三教改革 一般课题 教材 通 过

智能交通产业学院 JG2024-13
产教融合背景下的高职院校汽车专业群实践教学研究

--以天府新区信息职业学院汽车构造课程为例
易文锋

邹明海、叶嗣玲

刘玲芝
三教改革 一般课题 教材 通 过

智能交通产业学院 JG2024-14
新能源汽车《安全用电与防护》实训课程的建设

--以天府新区信息职业学院为例
刘 建

王乙、刘婧

李云朵朵
三教改革 一般课题 教材 未通过

智能交通产业学院 JG2024-15
职业院校教师心理健康问题研究——职业倦怠的形成机制与干

预对策研究，以天府信息职业学院为例
邓莉军 杨淇、邱生芳 师资建设 一般课题 报告 未通过

— 4 —

智能交通产业学院 JG2024-16 新能源汽车高压安全与防护实训指导书 张梦婷
罗国晖、杨登静

陈湘兰
三教改革 一般课题 教材 通 过

航空产业学院 JG2024-17 《航空运输地理》教材编写 肖小月
李汶窈、赵沁

杨欣、黄旭辉
三教改革 一般课题 教材 通 过

经济管理学院 JG2024-18 人工智能通识基础（财经类）教材编写 王航鹰
汪海鑫、刘晓花

王晶晶、陈明学
三教改革 一般课题 教材 未通过

经济管理学院 JG2024-19 四川省民办高职院校“双师型”教师队伍建设方法研究 胡艳丽
白苏琼、陈娟

刘晓花
师资建设 一般课题 论文 撤 销

健康产业学院 JG2024-20 教学模式实践--以 24 级康养专业为例 陈 好
张楠、杨莹

代传琦
三教改革 一般课题 报告 通 过

文化产业学院 JG2024-21
三教改革视角下

藏族舞蹈《库玛拉》在高职学前教育专业教学中的实践创新
刘艺娇

李巧玲、赵钰

何琪、魏琳娜
三教改革 一般课题

课程

报告
通 过

文化产业学院 JG2024-22
基于《学前儿童发展心理学》课程教学中“情绪管理”实践探索

--以天府新区信息职业学院为例
席钲珈

左雨希、刘思圻

李中、刘扬
三教改革 一般课题

教材

报告
通 过

文化产业学院 JG2024-23 天府新区信息职业学院--《数字声音处理》课程改革实践探索 胥笑尘
王婷、谢智萍

吴梦寒、罗亮
三教改革 一般课题 报告 延 期

文化产业学院 JG2024-24
产教融合背景下高职学前教育专业“岗课赛证”综合育人模式研

究--以蒙台梭利特色课程为例
肖明丽

赵乐妍、张婷

周晓琦、李雅兰
产教融合 一般课题 论文 延 期

文化产业学院 JG2024-25
学前教育专业“以赛促教，课证融通”下的实践研究

--以天府新区信息职业学院为例
魏琳娜

刘艺娇、谢智萍

方佳 、李青泽
产教融合 一般课题

论文

其他
通 过

文化产业学院 JG2024-26 托幼一体化背景下高职学前教育专业人才培养与课程建设研究 赵乐妍
左雨希、肖明丽

郑丽婷、赵肖斐
三教改革 一般课题 论文 延 期

文化产业学院 JG2024-27 AIGC 技术在高职《数字绘画》课程教学中的创新应用研究 邓思佳
康佳丽、赵钰

王婷、翁辰
三教改革 一般课题 报告 通 过

国防教育学院 JG2024-28
军事化管理在高职院校学生管理中的应用研究

--以国防教育学院为例
邱 政

徐红、黄敬

陈曾、魏益志
学校治理 一般课题 报告 延 期

注：1.“延期”：指在规定时间内由课题负责人申请延期结题，经审批同意后统一延期至 2026年；

2.“撤销”：指未按时完成课题研究且未在规定时间内申请延期，按规定予以撤销。